
БОГУЧАНСКИИ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Богучаны Ifs-Sfip

О внесении изменений в решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 26.12.2024 № 55/1-493 «Об утверждении мероприятий по капитальному 
ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения 
в Богучанском районе на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».

В соответствии со ст. 210 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, ст. 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить мероприятия по капитальному ремонту и 
реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в 
Богучанском районе на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов в 
соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам (А. Н. Горбачев).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район www.boguchansky-raion.gosuslugi,ru.

2025 г.



Приложение

к решению Богучанского районного 
Совета депутатов от

Мероприятия
по капитальному ремонту и реконструкции объектов и сооружений коммунального назначения в Богучанском районе на 2025 год и плановый период 2026-2027

годов

№
п/п

Наименование объекта Ед. изм. Мощность Сумма всего на 
2025 год, руб.

в том числе
Сумма на 

2026 год, руб.
Сумма 2027 

год, руб.
Бюджет

Богучанского
района

Бюджет
Красноярского

края
Бюджет РФ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с. Богучаны

1 Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. 
Богучаны ул. 8 Марта от жилого дома №23

МП 367 3 713 794,00 3 713794,00

2 Капитальный ремонт сетей водоснабжения с. 
Богучаны ул. Заречная от жилого дома №13

МП 554 6 286 206,00 6 286 206,00

3
Капитальный ремонт сетей тепло- 
водоснабжения в с. Богучаны и в п. 
Нижнетерянск, а так же текущие ремонты 
сетей тепло-водоснабжения.

10 000000,00

4 Текущие ремонты (порывы) сетей тепло- 
водоснабжения на территории района

10 000 000,00

п. Артюгино

5
Капитальный ремонт тепловой сети п. 
Артюгино (совместно с водопроводной 
сетью)

МП 775 277 654,93 277 654,93

п. Хребтовый

6
Капитальный ремонт тепловой сети п. 
Хребтовый (совместно с водопроводной 
сетью)

МП 371 327 493,25 327 493,25

Всего по мероприятиям 10 605 148,18 10 605 148,18 0,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00


